

Päiväkoti, alakoulu ja nuorisotila säilytettävä Uimaharjussa!

Joensuun kaupunginvaltuustolle 22.1.2024 pidetyssä talousseminaarissa esiteltiin rajuja muutoksia kaupungin koulu- ja päiväkotiverkkoon. Esityksessä on mm. alakoulun ja päivähoidon lopettaminen Uimaharjussa. Päiväkoti siirtyisi Enoon rakennettavaan uuteen päiväkotiin v. 2026-2027 ja alakoulu Enon kouluun v. 2029. Suunnitelmissa on myös vuoro- ja iltahoidon keskittäminen kantakaupunkiin, Niinivaaralle. Muiden palvelujen osalta muutoksia esiteltiin valtuustolle 19.2. pidetyssä infossa. Niihin sisältyy esitys, että nuorisotila olisi jatkossa vain joko Enossa tai Uimaharjussa.

1. Vaadimme, että Joensuun kaupunki järjestää päivähoidon jatkossakin Uimaharjussa. Myös vuoro- ja iltahoito tulee järjestää jatkossakin joko Uimaharjussa tai Enossa. Kantakaupunkiin hoitoon vieminen lisäisi päivittäistä ajoa jopa 200 km. Esitetty Niinivaaralle keskittäminen aiheuttaisi siis kohtuuttomia ajankäyttöisiä ja taloudellisia seurauksia perheille. Autoilun lisääminen ei myöskään ole ilmastotyön edelläkävijäksi itseään kutsuvan kaupungin strategian mukaista.

2. Vaadimme, että Uimaharjun alakoulun lakkauttamisesta ei tehdä päätöstä nyt. 2014-2015 kiinteistö on hyväkuntoinen ja jäämässä koulukäyttöön jatkossakin (yläkoulu). Uimaharjun koulun lakkautuspäätös ei tuo välittömiä säästöjä eikä aiheuta painetta uusille investoinneille. Alakoulun osalta tilannetta ehtii tarkastella uudelleen, mikäli oppilasryhmät oikeasti ovat jäämässä liian pieniksi v. 2029

3. Vaadimme, että nuorisotila säilyy Uimaharjussa jatkossakin. Enoon kulkeminen ei ole realistinen vaihtoehto. Nuorisotilan toiminta on suunnattu yläkouluikäisille ja sitä vanhemmille nuorille. Nuoret käyvät yläkoulua Uimaharjussa, joten olisi epäloogista, että nuorisotila olisi Enossa, jonne on hankala päästä, koulupäivän jälkeen. Taloudellisin, ympäristöystävällisin ja loogisin vaihtoehto on säilyttää nuorisotila samassa paikassa kuin koulukin, eli Uimaharjussa. Myös Enossa on tärkeää säilyttää nuorisotila koska kaikki nuoret ovat tärkeitä ja kaikkia tulee kohdella tasapuolisesta asuinpaikasta riippumatta.

Kaupungin tulisi toimia vuosille 2021-2025 laaditun strategiansa arvojen ja tavoitteiden mukaisesti. Strategian ja esityksen ristiriidat ovat kuitenkin ilmeisiä. Muutamia lainauksia strategiasta havainnollistamaan ristiriitoja: "Ihmiset tekevät Joensuun. **On monta tapaa olla joensuulainen. Kunnioitamme toisiamme ja annamme jokaisen elää oman näköistään elämää. Kohtelemme kaikkia ihmisiä oikeudenmukaisesti.** Toivotamme kaikki ihmiset tervetulleeksi." "**Toimintakulttuurimme perusta on asukas- ja asiakaslähtöinen palvelu**" "Järjestämme palvelut kuntalaisten ja alueiden tarpeita ennakkoiden, laadukkaasti ja kustannustehokkaasti sekä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Varmistamme **saavutettavuuden**, esteettömyyden ja sähköiset palvelukanavat"



”Mahdollistamme turvallisen kasvun polun. Lapset, nuoret ja perheet saavat oikeanlaista tukea oikeaan aikaan. **Olemme lapsi- ja perheystävällinen kaupunki. Lasten ja nuorten etu huomioidaan kaikessa päätöksenteossa.** ”Edistämme monipuolisia harrastusmahdollisuuksia sekä **vahvistamme lasten ja nuorten hyvinvointia ja osallisuutta. Kehitämme ja lisäämme nuorten vapaa-ajanviettopaikkoja.** Edistämme arkiliikuntamahdollisuuksia.” Kaikki nämä lainaukset ovat suuressa ristiriidassa Uimaharjuun kohdistuvien sopeuttamistoimien kanssa.

Joensuun tavoitteena on myös olla yritysystävällinen kaupunki. Uimaharju on kaupungin virkeää maaseutualueutta, jonka taajamassa sijaitsee myös paikallisesti ja alueellisesti merkittävä työllistäjä Stora Enso. Enocellin tehdas ja saha työllistävät suoraan noin 350 henkilöä ja lisäksi puunhankinnassa ja palveluissa välillisesti moninkertaisen määrän (sanomalehti Karjalainen 4.4.2024). Alueella toimii lukuisia muitakin yrityksiä, joista monet työllistävät yhden tai useamman työntekijän. Yritysten työvoiman saanti tulee turvata pitämällä alue veto- ja elinvoimaisena jatkossakin. Siihen tarvitaan toimivat peruspalvelut riittävän lähellä, jotta asukkaiden arki on mahdollisimman sujuvaa.

Viranhaltijat ovat perustelleet sopeuttamisesityksiä mm. sillä että päiväkoteja lakkautetaan Joensuun ruutukaavankin alueelta (keskustelutilaisuus 16.4.2024 UH). Päiväkodin lakkauttaminen Joensuun ruutukaavan alueelta ei vaikuta alueen vetovoimaan vastaavassa määrin, varsinkin kun tilalle rakennettavat päiväkodit sijaitsevat lähellä. Päiväkodin/alakoulun lakkauttaminen Uimaharjusta vaikuttaa todella voimakkaasti Uimaharjun alueen vetovoimaan ja pitovoimaan. Päivähoidon ja alakoulun säilyminen ovat elinehtoja Uimaharjun taajaman säilymiselle.

